
Miércoles, 21 de noviembre de 2018
43216

NÚMERO 226

RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2018, de la Consejera, por la que se 
resuelve la concesión de ayudas para la dotación de libros de texto a 
centros privados concertados que impartan enseñanzas de Educación 
Primaria, de Educación Secundaria Obligatoria y de Educación Especial de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura, para el curso 2018/2019. 
(2018062660)

De conformidad con lo establecido en la Orden de 21 de mayo de 2018 (DOE n.º 106, de 1 
de junio) por la que se convocan ayudas destinadas a financiar la dotación de libros de texto 
a los centros privados concertados de la Comunidad Autónoma de Extremadura que impartan 
enseñanzas de Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Educación Especial, 
para el curso 2018/2019.

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en el anexo a esta resolución, por un total 
de 174.400,20 euros (ciento setenta y cuatro mil cuatrocientos euros con veinte céntimos de 
euro), con el siguiente desglose: Aplicación presupuestaria 2019.13.02.222G.470.00, 
Proyecto 2013.13.002.0021.00, Superproyecto 2013.13.02.9015, Expediente Gestor: 
1813C3S22001.

Segundo. Esta resolución trata de un segundo y último acto de concesión.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse por 
los interesados, potestativamente, recurso de reposición ante la Consejera de Educación y 
Empleo, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su notificación, tal y 
como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Podrán también interponer directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su notificación, el correspondiente recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo 
ello, sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 6 de noviembre de 2018.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



Miércoles, 21 de noviembre de 2018
43217

NÚMERO 226

A N E X O

A LA RESOLUCIÓN DE 6 DE NOVIEMBRE DE 2018, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONCESIÓN DE AYUDAS PARA LA DOTACIÓN DE 

LIBROS DE TEXTO A CENTROS PRIVADOS CONCERTADOS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA QUE IMPARTEN 
ENSEÑANZAS DE EDUCACIÓN PRIMARIA, DE EDUCACIÓN 

SECUNDARIA OBLIGATORIA Y DE EDUCACIÓN ESPECIAL, PARA EL 
CURSO 2018/2019. 2.ª RESOLUCIÓN

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO NIF
TOTAL 

CONCEDIDO

Almendralejo 06000241 COL. Santo Ángel R0600300H 630,00

Arroyo de la 
Luz

10000440
COL. Ntra. Sra. 
De los Dolores

R1000116B 2.135,00

Badajoz 06000231
COL. Ntra. Sra. 
De la Asunción

R7800869E 1.675,00

Badajoz 06000733
COL. Ntra. Sra. 

Del Carmen
R0600302D 150,00

Badajoz 06000800
COL. Ramón 

Izquierdo
R0600293E 20.924,00

Badajoz 06000745
COL. Sagrada 

Familia
R7800869E 2.100,00

Badajoz 06001166 COL. San Atón R0600016J 11.426,52

Badajoz 06000757
COL. Santa María 

Assumpta
F06684757 18.074,72

Badajoz 06000770
COL. Santa 

Teresa de Jesús
R0600025A 2.100,00



Miércoles, 21 de noviembre de 2018
43218

NÚMERO 226

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO NIF
TOTAL 

CONCEDIDO

Badajoz 06000721
COL. Santo Ángel 

de la Guarda
R0600299B 3.995,00

Badajoz 06000711
COL. Sopeña 

Badajoz
G83915934 380,00

Badajoz 06007144

COL.E.E. Centro 
de Atención de 

Autistas de 
Apnaba

G06135073 118,00

Cabeza del 
Buey

06005925
COL.E.E. Ntra.

Sra. De la Encina
G06014138 236,00

Cabeza del 
Buey

06001592
COL. Santa 

Teresa
R0600315F 605,00

Cáceres 10008244
COL. Giner de los 

Ríos
F10052264 2.105,00

Cáceres 10001043
COL. José Luis 

Cotallo
R1000292A 1.890,00

Cáceres 10001006 COL. La Asunción R1000118H 1.995,00

Cáceres 10008402
COL. Licenciados 

Reunidos
F10008514 630,00

Cáceres 10008451
COL. María 
Auxiliadora

F10110021 4.625,00

Cáceres 10000831 COL. Nazaret F10326502 1.590,00



Miércoles, 21 de noviembre de 2018
43219

NÚMERO 226

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO NIF
TOTAL 

CONCEDIDO

Cáceres 10001146 COL. Paideuterion F10012524 2.315,00

Cáceres 10001110
COL. Sagrado 

Corazón de Jesús
R1000122J 1.680,00

Cáceres 10001055 COL. San José R1000123H 160,00

Cáceres 10001092
COL. Santa 

Cecilia
R1000125C 840,00

Coria 10002072
COL. Sagrado 

Corazón
G86992807 640,00

Don Benito 06002043
COL. Sagrado 

Corazón
R0600288E 2.940,00

Don Benito 06002122
COL.E.E. Ntra. 

Sra. De las 
Cruces

G06008833 2.124,00

Fuente de 
Cantos

06002389
COL. San 

Francisco Javier
R0600333I 13.527,00

Guareña 06002493
COL. Ntra. Sra. 
De los Dolores

G85367845 3.480,00

Mérida 06006723
COL. Colegio 

Docente Atenea 
de Mérida, SL

B06069835 2.766,96

Mérida 06000231
COL. María 
Auxiliadora

R0600291I 2.415,00



Miércoles, 21 de noviembre de 2018
43220

NÚMERO 226

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO NIF
TOTAL 

CONCEDIDO

Mérida 06003217
COL. Ntra. Sra. 
De Guadalupe

R0600295J 6.195,00

Mérida 06003254
COL. San Juan 

Bosco
F06021521 330,00

Mérida 06003266 COL. San Luis F06587588 440,00

Mérida 06003199
COL. Santa 

Eulalia-Escolapias
G86468956 3.045,00

Mérida 06003242
COL. Santa 

Eulalia, Coop
F06027676 1.680,00

Miajadas 10003519
COL. Sagrado 

Corazón de Jesús 
y M. Inmaculada

R1000007C 2.940,00

Montijo 06003591
COL. Santo 

Tomás de Aquino
B06140131 70,00

Montijo 06005457
COL.E.E. Ponce 

de León
G06013809 118,00

Navalmoral de 
la Mata

10003921
COL. Ntra. Sra. 
De Guadalupe

R1000170I 3.360,00

Olivenza 06003758
COL. Sagrado 

Corazón de Jesús
R0600053C 6.790,00

Plasencia 10004664
COL. La Salle-
Ntra. Sra. De 
Guadalupe

G10009546 735,00



Miércoles, 21 de noviembre de 2018
43221

NÚMERO 226

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO NIF
TOTAL 

CONCEDIDO

Plasencia 10004573
COL. Madre 

Matilde
R1000124F 940,00

Plasencia 10004691 COL. San Calixto F10020022 3.990,00

Plasencia 10004706 COL. San José F10191179 1.890,00

Plasencia 10004676
COL. Santísima 

Trinidad
R1000129E 1.995,00

Puebla de la 
Calzada

06003977
COL. María 
Inmaculada

R0600292G 3.160,00

Puebla de la 
Calzada

06003989
COL. Ntra. Sra. 

Del Carmen
R0600311E 2.315,00

Talarrubias 06004362
COL. Cristo Rey y 

San Rafael
R0600289C 1.680,00

Trujillo 10008441
COL. María de la 

Paz Orellana
F10057065 1.805,00

Trujillo 10005760
COL. Sagrado 

Corazón de Jesús
R1000133G 3.585,00

Valencia de 
Alcántara

10006077
COL. Ntra. Sra. 
De los Remedios

R1000120D 2.100,00

Valverde de 
Leganés

06004593
COL. Cristo 
Crucificado

R0600290A 1.320,00

Villafranca de 
los Barros

06004702
COL. La 

Inmaculada y 
San Ignacio

R4100028B 110,00



Miércoles, 21 de noviembre de 2018
43222

NÚMERO 226

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO NIF
TOTAL 

CONCEDIDO

Villafranca de 
los Barros

06004726
COL. Ntra. Sra. 

Del Carmen
G24611121 5.145,00

Villafranca de 
los Barros

06004714 COL. San José R0600003H 6.195,00

Villafranca de 
los Barros

06010881
COL.E.E. 

Aprosuba-13
G06194492 1.027,00

Villanueva de 
la Serena

06004921 COL. San José R7800869E 1.050,00

Villanueva de 
la Serena

06005950
COL.E.E. Ntra. 

Sra. De la Aurora
G06016125 118,00

TOTAL 174.400,20


		2018-11-20T18:44:03+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




